1

SỞ GD&ĐT BÀ RỊA – VŨNG TÀU        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT XUYÊN MỘC                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:       /TB-THPT.XM                                           Xuyên Mộc, ngày       tháng 09   năm 2022

THÔNG BÁO CHÍNH THỨC CÁC KHOẢN THU

NĂM HỌC 2022 -2023

Căn  Nghị quyết số 13/2022/NQ-HĐND ngày 16 tháng 9 năm 2022 của

HĐND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu Quy định chính sách hỗ trợ học phí năm học 2022-

2023 cho trẻ nhà trẻ, trẻ mẫu giáo 3 tuổi, 4 tuổi, học sinh trung học phổ thông công

lập và ngoài công lập; học viên học tại các cơ sở giáo dục thường xuyên theo

chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Nghị quyết 14/2022/NQ-HĐND ngày 16 tháng 9 năm 2022 Quy định

các khoản thu, mức thu và cơ chế quản lý thu, chi đối với hoạt động dịch vụ, phục

vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu;

Thực hiện công văn số 2556/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 8 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc hướng dẫn tạm thời công tác

Tài chính năm học 2022-2023;

Theo kết luận cuộc họp Ban Đại diện cha mẹ học sinh của trường THPT

Xuyên Mộc năm học 2021-2022 ngày 08 tháng 9 năm 2022.

Theo biên bản cuộc họp phụ huynh các lớp đầu năm ngày 11 tháng 9 năm

2022.

Trường THPT Xuyên Mộc chính thức thông báo các khoản thu trong năm học

2022 – 2023 như sau:

I. CÁC KHOẢN THU:

TT NỘI DUNG TIỀN NỘP CẢ NĂM HỌC GHI CHÚ

1 Học phí công lập:  -Học trực tiếp: 60.000

đồng/tháng/HS

- Học trực tuyến: không thu

Đóng từng tháng

một  hoặc cả năm

2 Bảo hiểm y tế:    bắt

buộc

(nhà trường thu hộ cơ

quan Bảo hiểm xã hội)

- 502.875đ/HS (15 tháng)

cho thẻ hết hạn vào

30/9/2022 ( có giá trị từ

ngày 01/10/2022 đến hết

ngày 31/12/2023)

Hạn chót đóng

ngày: 20/9/2022

đối với học sinh có

thẻ hết hạn vào

30/9/2022 (có thể

chia thành 2 đợt:

2

- 402.300đ/HS (12 tháng

cho thẻ hết hạn vào

31/12/2022), riêng đối với

HS khối 12 ( chỉ đóng 9

tháng) thì đóng

301.725đ/HS

đợt 1 hạn chót

đóng ngày

20/9/2022 áp dụng

đến hết ngày

31/3/2023 và đợt 2

hạn chót đóng

ngày 28/2/20223 áp

dụng đến hết hết

31/12/2023)

-Hạn chót đóng

ngày  30/11/2022

đối với học sinh có

thẻ hết hạn vào

31/12/2022

3 Giấy thi phục vụ kì thi

kiểm tra giữa kì và cuối kì

64.000 đồng/HS/năm (nếu

có kiểm tra trực tiếp)

Thu một lần vào

đầu năm

4 Thuê dọn dẹp nhà vệ

sinh của HS

72.000 đồng/HS/năm Thu một lần vào

đầu năm

5 Học phí học thêm ( học

trực tiếp bao gồm học

phí và tài liệu)

-Học thêm:

200.000đ/môn/tháng/HS

-Ôn thi tốt nghiệp THPT

2023:

200.000đ/môn/tháng/HS

-Lớp kèm, thỏa thuận:

không quá

6.000.0000đ/môn/tháng/lớp

-Luyện thi Ielts: 1.200.000

đồng/HS/tháng ( lớp không

quá 15 HS)

-Tiếng Anh với người nước

ngoài 1 tiết/tuần ( tự

nguyện): 100.000

đồng/HS/tháng

-HS tự nguyện đăng

ký học với GV,

đóng vào  tuần đầu

của tháng học thêm

khi đi học trực tiếp

3

II. CHẾ ĐỘ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ

Thực hiện chế độ thu, miễn giảm học phí đúng theo quy định hiện hành của

Chính phủ và các quy định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

 II.1. Đối tượng được miễn học phí:

1. Người có công với cách mạng: Con thương binh, con bệnh binh, con

của người hưởng chính sách như bệnh binh, con liệt sỹ;

2. Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ hoặc bị tàn tật, khuyết tật;

3. Học sinh có cha, mẹ thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Thủ tướng

Chính phủ.

4. Học sinh là con của hạ sỹ quan và binh sỹ, chiến sỹ đang phục vụ có

thời hạn trong lực lượng vũ trang nhân dân.

II.2. Đối tượng giảm học phí

1. Học sinh là con cán bộ, công nhân, viên chức mà cha hoặc mẹ bị tai

nạn lao động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên.

2. Học sinh có cha, mẹ thuộc hộ cận nghèo theo quy định của Thủ tướng

Chính phủ.

Ghi chú:

1. Con hộ nghèo nộp Sổ hộ nghèo photo công chứng, số lượng 01 bộ, kèm

theo đơn xin miễn, giảm học phí (đúng mẫu – liên hệ phòng Tài vụ của trường).

2. Con thương binh, bệnh binh nộp thẻ TB, BB photo công chứng và giấy

xác nhận chế độ ưu tiên của phòng Thương binh xã hội huyện theo mẫu, số lượng 01

bộ, kèm theo đơn xin miễn, giảm học phí.

3. Con mồ côi cả cha lẫn mẹ làm đơn có xác nhận của UBND xã (thị

trấn), kèm theo đơn xin miễn, giảm học phí.

4. Học sinh khuyết tật có xác nhận của Trung tâm y tế huyện trở lên.

5. Con của hạ sỹ quan, binh sỹ: phải có giấy xác nhận là con của hạ sỹ

quan, binh sỹ của cơ quan có thẩm quyền, theo mẫu.

6. Học sinh thuộc đối tượng miễn học phí nêu trên không nộp học phí theo

lịch của nhà trường mà khẩn trương làm đầy đủ các loại hồ sơ, khi hết thời hạn nộp

hồ sơ miễn, giảm, nhà trường xét, đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt; khi có

kết quả phê duyệt của Sở GDĐT, nhà trường sẽ thông báo để học sinh hoàn tất thủ

tục quyết toán miễn học phí.

7. Học sinh thuộc diện giảm học phí nộp đầy đủ hồ sơ cho kế toán nhà

trường ở phòng Tài vụ  để được lập danh sách để gửi về Sở GDĐT phê duyệt. Hạn

cuối nộp hồ sơ miễn, giảm học phí là ngày 30/9/2022 (nếu quá thời gian này mà

không nộp tức là không có học sinh thuộc diện miễn, giảm học phí)

4

III. DIỆN ĐƯỢC HỖ TRỢ BẢO HIỂM Y TẾ

Đối với học sinh được cấp thẻ BHYT (hưởng các chính sách xã hội) thì photo

thẻ BHYT để nộp tại phòng Tài vụ của nhà trường, các trường hợp đủ hồ sơ hợp lệ

thì không phải đóng tiền mua BHYT.

Trên đây là thông báo của trường THPT Xuyên Mộc đến tất cả cán bộ, giáo

viên, công nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh biết để theo dõi và thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc đề nghị liên hệ với Kế toán của nhà

trường hoặc với Hiệu trưởng để được hướng dẫn.

Thông báo này thay thế cho thông báo số 238/TB-THPT.XM ngày 15 tháng 9

năm 2022.

Nơi nhận :          HIỆU TRƯỞNG

- CB, GV, NV;

-BĐCMHS lớp, trường

- Website;

- Bảng công khai;

- Lưu: VT.

Võ Thanh Minh

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-09-28T08:38:55+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Võ Thanh Minh<ht-xuyenmoc@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-09-28T08:41:12+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trường THPT Xuyên Mộc<thpt-xuyenmoc@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-09-28T08:41:18+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trường THPT Xuyên Mộc<thpt-xuyenmoc@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-09-28T08:44:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trường THPT Xuyên Mộc<thpt-xuyenmoc@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!